

Pluton. Sutowicz Stefan  
104. kump. From portowa



1829  
1829 W. OK

Był aresztowany przez władze Sowieckie dnia 12/12/40r. i  
osadzony w Więzieniu w Grodnie, w dniu 20 marca 1941r. skazany  
wyrokiem są sądu na 3 lata łagiernych robot i  
wymieszony na północ. kooj. nad rzekę Pierona. Łagier Centralny  
Ułżeńskijskiego Rejonu.

Sutowicz Stefan Plutonowy rocznik 1899 zawód ciemny  
klasai wzdłużniai sonaty porost. kona i troje dzieci  
Aresztowany dn. 12/12/40r. pod zarzutem (nie nadkiożog-  
element) nie saufony element i Spisheulant.

Więzienie w Grodnie od 12/12/40r. do 25 marca 41r. porost  
wymieszony do Łagieru do północnej kooj. nad rzekę pierona  
Ułżeńskijskiego Rejon. Łagier Centralny.

Porywanie w Więzieniu 600 gr. Chleba ciemnego, 1 kostka  
cukru, 1/2 litra supy wodnej na obiad, 1/2 litra takigisupy  
na kolacje.

Podziurzenie przepiętrione, w pokoju gdzie zapotklich  
czuwa było przeszerone na 10 ludzi, pomieszerone do nas  
dziwiecie, okno zabito blachą porostawiono do otwore  
nie tylko łoneg. rybkę, łufek.

Spanie na gołej podłozkie lub cenzie, koniergn.  
czone. Ścinny były czerwone od sdużanych pluskiew i  
innych robotstwa ewryi fauli nie tylko po łudzich ale po  
ścianach i posufitach, bieleł na bez i mianę nie było  
umyć moim było tylko w ubikacji w czasie umywan  
ia, saeo przy sposobie nie kłuzniko, kurano kuracem  
buty sturęty sa podłozumeh, marynarka sa przykurcio  
na cały czas pobytu w Więzieniu byłam 5 razy w Pa  
ni w kapieli, spacer. 5 min. w 3i dzien.

w skutek sprut łowozigry nie dobi wchożili potacy, igdi  
kutoliej i prawostawni pod saie łami jako nie (nadkiożog  
element.) saufony element usz dniey puzstowni Somoig łami  
polioja kundarmerio wojstowa, Łagierie nowie kupcy jako -

(zako)

Spekulacja, samowolny i chłopi rolnicy, jako faksplata-  
 tory cudzej pracy. Za nie przyjęcia partii sowieckich,  
 za nie przystąpienie do kołchozów, i osadnictwa w ziem-  
 sy polskich, ochotników i poprzedniej wojny z 1918 do 1919 i 1920 go  
 ceną towarną i wyrobną

Pobyt w Łagrach dzień pracy od Godz. 6.00, do 12 tej;  
 od 1 tej do 6 tej normy nie do wykonania  
 za nie wykonanie normy przyjęcie 250 gr. chleba i (kupa-  
 tok) gotowana woda.

Łosunek władz sowieckich odwołań Polaków bez  
 względu. w czasie budów w sielkowsko pałacy miżki stami  
 było nie miłośnie wybijał się ręką kopiąc nogami  
 zabawo wodę tych podziemię wznosił i tawie na do  
 wody picholuna na 24 godzin, w zuchiano do łochów pod-  
 rzeźnię od ber przywioznie do 6 em dni kłuto igłami pod-  
 par nogie. i zuchiano z ocańie

Pomoc lekarzów lekarstwo i no: tożemo dawano  
 od un dki ch chonów

Był w łochu podziemię na 5 dni widział  
 przez nparke od niterka jak wlemano choroego st: hoje  
 cejo i tawie na, na nocach po ziemi rzyby do doktora  
 ber spawno tawie go taki i nie sposo beu za 15 em minit  
 przywiozono spawno tawie do łochu podziemięgo. i jura  
 nie ochrywoje ego się wtręcono do ciemnicy i w pniecu  
 3 ch dni nikt do niego nie zaglądał, kto był tym nie naga-  
 liw em nie wieu.

W czasie przjazdu do Łagrów w. ho: wie wiekio  
 Feu jak eskortowali umarłego był nim Senator  
 Polski J. Hubia Gamojski

Łagronosi i krajem i nocking nie miadeu

Wmawiano iż Polaki nigdy nie robaue se kumieru Łowicki  
 uwfudnie ead: zwiat. se koga niema i nie potrzeba tg: ho:io-

(verto)

Ty i księży

Wolności z Łagrów dnia 22 Wnieńia 1941 roku  
 i wywieziony do kołchozu. w Łuchcie nad rieką Łmoderka  
 dnia w marcu miesiącu roku 1942. powołany do komisji  
 wojshowowej i wywieziony do Łuchty chyd z grupą  
 ude tawie do Persji i w tawie do Armji Polskiej  
 po wyjeździe w d. 10 / III - 43 r.  
 plut. Prutonia Stefan.

dnia 10 / III - 43 r.